



ZPRAVODAJ

místní zpravodaj obcí Bříza, Chlum, Lípa, Rosnice, Rozběřice, Všestary

Březen 2013

9. číslo občasníku

VELIKONOČNÍ KRASLICE

Velikonoční kraslice je natvrdo uvařené nebo vyfouknuté, duté vejce ozdobené různými výtvarnými technikami. Slouží ženám a dívkám o Velikonocích jako odměna pro koledníka za vyšlehání pomlázkou.

Velikonoční vajíčka pro koledníky si většinou barvíme doma sami. Nejčastěji vařením v cibulových slupkách. Nahnědlá lze použít jen k barvení v cibulových slupkách, vajíčka s bílými skořápkami se pak dají uvařit v odvarech různých bylin.



Červená barva - červenou barvu kraslic získáte, když namočíte bílé vejce do odvaru ze slupek červené cibule a octa, červeného zelí nebo šťávy z červené řepy. Červenou barvu velikonočních kraslic můžete také získat pomocí šťávy z borůvek nebo bezinek

Tmavě zelená barva - tmavě zelené barvy docílíte pomocí odvaru z mladého žita, vody ze špenátu, odvaru z olšové kůry nebo odvaru z kopřiv.

Světle zelená barva - světle zelenou barvu velikonočních kraslic vykoudlíte pomocí odvaru z lipového květu, kmínu nebo šafránu.

Žlutá barva - Pro získání žluté přírodní barvy velikonočních kraslic postačí odvar z cibulových slupek (vejce v něm ale povaříme jen krátce). Také můžeme získat žlutou barvu s pomocí odvaru z šafránu, rozdrcené bobule jalovce nebo kurkumy.

Fialová barva - Pomocí odvaru z lipového květu, kmínu, šafránu nebo černého bezu získáte velikonoční kraslice zbarvené do fialova.

Hnědá barva - odvar z cibulových slupek a čaj vám vytvoří nádherně hnědé, přírodně nabarvené velikonoční kraslice.

ZPRÁVY ZE ZASTUPITELSTVA

Od začátku roku se na zastupitelstvech jedná hodně o nedostačující kapacitě našich vzdělávacích zařízeních, což je MŠ a ZŠ Všestary. Jak bylo rozhodnuto po zápise dětí do školky bude navýšen od září 2013 počet žáků na třídu v MŠ. Tím bude situace MŠ vyřešena a škole zůstanou místa pro žáky 1. – 9. tř.

Kontrolují se obecní vyhlášky, zda jsou dostačující či u některých, zda jsou vůbec potřeba.

Na OÚ byla zaslána Petice za vybudování chodníku v obci Všestary v úseku od domu č. 73 po dům č. 192 ve směru na Střezetice. Rádi bychom se také „hnuli již z místa“, ale bohužel skutečnost zní, že chodníky v místní části Všestary nemají dosud vydáno ani územní rozhodnutí. Nejde zatím nic jiného dělat.

Stávající automobil na rozvoz obědů přestává kapacitně stačit na narůstající množství strážníků a také na službu jídelny. Obec dováží rovněž obědy a svačiny do MŠ Chlum, není tedy časově reálné ani dlouhodobě hospodárné dovážet jídla zvlášť. S ohledem na shora uvedené je třeba uvažovat o koupi automobilu. Zastupitelstvo obce schvaluje nákup užitkového vozu na rozvoz obědů v max. výši 360.000,- Kč včetně DPH.

Na březnovém zastupitelstvu se jednalo o nutné opravě hřbitovní zdi na Chlumském hřbitově. Je potřeba vyjádření statika. Obsah: Oprava je nezbytně nutná. Část zdi spadla a ze tří stran se jedná o havarijní stav. Přední strana byla opravena v roce 2009 za cca 330 tisíc Kč. Přední strana je moc hezky opravená, ale je potřeba pokračovat dále.

Dálnice D11 – byl předložen obci plánovaný návrh na změnu územního rozhodnutí dálnice D11 - křižovatky u Břízy, plánované snížení násypu, na kterém má být silniční těleso (tzv. brýle). Ředitelství silnic a dálnic chce znát názor obce na přístup k pozemkům, když v úvahu přichází podjezd, či několikakilometrová obslužná komunikace z jedné a druhé strany budoucí dálnice a vyvolaná změna projektu rychlostní komunikace R35, kdy občané Břízy jsou na jedné straně znevýhodněni stavbou nové, dosud neplánované cesty, ale na druhé straně na Jičín by nemuseli jezdit přes Všestary a do Hradce Králové přes Svobodné Dvory. Jsou tyto varianty: a) účelovými komunikacemi podle dálnice – přejezd u Svobodných Dvorů , :b) podjezdem v místě stávající komunikace. Pokračovat se o tomto tématu, bude na dalším zastupitelstvu, opět ve Bříze dne 2. 4. 2013 od 17:00 hod v Hospodě u Kudrnů.

Marika Čapková

Základní škola a mateřská škola, Všestary

Po podzimním zahájení školního roku žáci ZŠ absolvovali všechny naplánované akce. K nejzdařilejším patřily Dýňové slavnosti, s mohutnou účastí diváků i tvůrců rozličných výtvarů. Velice pěkný a poučný byl také projektový den pro děti I.st., který v říjnu připravily Lesy ČR. Tradičně jsme také realizovali akci Den zvířat. Škola měla na pár hodin více účastníků vyučování, žáci si přinesli a přivedli své zvířecí mazlíčky .

Vánoční besídky a prázdniny nás posunuly do nového roku. Navštěvovali jsme výchovné koncerty, divadlo Drak v Hradci Králové, zúčastnili jsme se vědomostních soutěží – Olympiáda v českém jazyce, Pythagoriáda, matematický Klokán, recitační soutěž, kde máme zástupce až v krajském kole.

Opět i letos navštěvujeme během projektového Dne s EU jednotlivé státy, v březnu to bylo Irsko.

Nezapomněli jsme ani na sport – chlapci i děvčata sehráli řadu utkání ve fotbale a florbalu. Počátkem února se uskutečnil lyžařský výcvik v Krkonoších, kterého se zúčastnili žáci 7. – 9. ročníku. Na podzim a nyní na jaře pojedou naši žáci na Ligu škol – orientační běh.

Opět i letos se zúčastňujeme soutěže Miss panenka, pod záštitou Českého rozhlasu Hradec Králové.

Vyhodnocení soutěže bude v květnu, tak autorům panenek držte palce.

Od podzimu aktivně pracuje řada zájmových kroužků, ve kterých děti aktivně tráví volný čas.

Největšímu zájmu se těší florbal s vedoucím V. Hynkem a stolní tenis, který je provozován ve spolupráci s TJ Sokol Všestary .

Před dětmi z I.st. je březnový karneval a po usilovné celoroční práci si budou žáci s vyučujícími připravovat v jarním období řadu exkurzí a výletů, kterými zakončí školní rok.

Úspěšně proběhl také zápis do I. ročníku, ve školním roce 2013/2014 budeme mít jednu I. třídu.

Před žáky 9. třídy jsou přijímací zkoušky na střední školy a učiliště, tak jim přejeme v dalším studiu úspěch a splnění přání.

V červnu končí projekt Školy pro venkov, ve kterém žáci a učitelé vytvořili menší regionální učebnici s pracovními listy, kterou budou využívat při různých vyučovacích hodinách. V rámci tohoto projektu navštívíme jižní Čechy – Novohradsko. Tamější školy byly také v tomto projektu zapojeny, takže od nich přijede v květnu výprava k nám. Dalším projektem je EU peníze do škol. V rámci tohoto projektu jsme získali vybavení do učeben – počítačové a jazykové a kromě toho učitelé zpracovávají digitální učební materiály.

Nesmíme zapomenout ani na naši školní jídelnu. Od ledna se postupně navyšuje počet dní v týdnu, kdy se vaří dva různé obědy, můžeme si tedy vybírat podle chuti. Tady se patří poděkovat všem v jídelně za nápaditou a obětavou práci. Největší pochvalou jsou prázdné talíře a narůstající počet strážníků.

Nezapomínáme na sběrové dny, jejich přehled je vyvěšen na našich webových stránkách. Pravidelní čtenáři zjišťují, že některé činnosti naší školy se staly tradičními, některé zařazujeme nově, aby se“ stále něco dělo“. Myslíme si, že život na naší škole je pestrý.

Mateřské školy – Chlum, Všeštery

Obě mateřské školy měly také velmi bohatý program. Děti si hrály, vzdělávaly se na různých besedách, chodily na vycházky, jezdily do solné jeskyně upevňovat své zdraví, tvořily v několika kroužcích.

Předškoláci již tradičně v lednu zavítali do ZŠ, aby se seznámili s prostředím, které je čekalo o několik dní později při zápisu do I. ročníku. Nyní se chystají na tradiční sobotní pobyt v I. třídě, který proběhne v dubnu a v květnu pod názvem – Poprvé spolu.

Za dětmi do školek přijela malá divadla, hudebníci a fotograf.

Se zimou se školky rozloučily tradičním karnevalem, v květnu budou vytvářet dárek pro maminky.

To jsou v kostce aktivity naší organizace a další podrobnosti najdete pravidelně na www.zsvsestary.cz

Vedení školy

KULTURNÍ VÝBOR

Jak jsme slíbili na samém začátku naší činnosti s vydáváním tohoto Zpravodaje, že budeme nahlížet do historie, listovat v kronikách nebo čerpat z vašich vzpomínek, slib plníme.



Kronika obce Rosnice

Podařilo se nám zajistit zajímavý dokument – kroniku obce Rosnice. Zatím netušíme, jaké „poklady“ v kronice nalezneme, ale je vázaná v kůži se zlateným znakem České republiky, psaná ručně, založená v roce 1923. Popsáno je 42 stran ze 100 listů a obsahuje historii, pamětihodnosti, polohopis, demografii, seznam majitelů domů a polností, zdobený titul, obecní razítko a podpis s datem z roku 1938. Kronika je psána na ručním papíře 290 x 255 mm. Jedná se o velkoryse pojaté dílo, jen nevíme, kdo je autorem. Nemáte tušení?

Lenka Nožičková

Zaniklé tvrže – Bříza

Ves Bříza se připomíná poprvé v roce 1376 v souvislosti s dějinami Plotiště. Jejím prvním doloženým majitelem byl Prokop Roblík z Břízy. Některé prameny uvádějí jméno Prokop Rohlík. Jisté je to, že vybudoval tvrz a vládl z ní v letech 1383 – 1411. Byl spolupatronem kostela v Lochenicích a ve Všeštarech. Nicméně tvrz Bříza je v pramenech uváděna až v roce 1411, kdy vládu přejímá Mikeš Roblík, snad Prokopův syn. Vlastníci v bouřlivých husitských dobách nejsou známi, ale v roce 1486 ji získala Anna, vdova po Ježkovi z Lípy, avšak již v tomto roce připadla tvrz Bříza jako odúmrt' po Anně králi Vladislavu Jagellonskému a ten ji daroval Mikuláš mladšímu z Lípy. Nový majitel na ni nikdy nesídlil a tvrz poté zanikla. Objevují se však i zprávy, že ještě v polovině 16. Století vlastnil tvrz Florian Chvalkovský z Chvalkovic a po roce 1576 Karel Chvalkovský z Chvalkovic. Tvrz Bříza zanikla, tak říkajíc, beze stop, a proto nelze dnes ani určit místo, kde stála, pokud po ní přece jen zůstaly nějaké stopy, budou nejspíš v místě dnešní požární zbrojnice a jihozápadně od ní.

Aleš Zlatohlávek

Zájezd do Městského divadla v Jaroměři

V pátek 15. března se uskutečnil zájezd do Městského divadla v Jaroměři na divadelní představení Frankie a Johnny. V titulních rolích tohoto komorního tragikomického příběhu se představili Tereza Kostková a Aleš Háma, členové pražského Divadla V Rytířské. Domnívám se, že nás všechny nadchlo jaroměřské divadlo svou krásou. V nedávno zrekonstruovaných interiérech se nachází nejen divadelní sál se zázemím, ale také restaurace a bar, kde mohli návštěvníci strávit volný čas před začátkem představení. To potom nabídlo nevšední umělecký zážitek.

Zdenka Macháčková



Dovolujeme si vás tímto pozvat ve čtvrtek **dne 11. 4. 2013** na zájezd pro seniory na jarní prodejní výstavu **TRŽNICE ZAHRADY ČECH Litoměřice** s doprovodným programem v Loučni, kde je v zámku zpřístupněna expozice s památkami na rod Thurn-Taxisů a v parku zřízeno unikátní **labyrintárium**. Zájemci o tuto akci se mohou hlásit a částku Kč 170,- / osobu uhradit na OÚ u M. Kutálkové. Přesný rozpis odjezdu autobusu bude předán při placení. Společné stravování není zajištěno, lze využít občerstvení na výstavišti, popř. u zámku.

Petra Rufferová

KNIHOVNA

22. března byl dovezen z HK nový výměnný soubor cca 100 knih.

Ve spolupráci Základní školy, Mateřské školy ve Všeštarech a Kulturního výboru obce Všešтары se dne **5. dubna 2013** se v prostředí knihovny ve Všeštarech uskuteční již třetí:

NOC S ANDERSENEM



Veškeré informace o nákupu nových či jinak získaných knih jsou nově vkládány na webové stránky v rubrice „**Knižní novinky**”.

Otevírací doba knihovny: pondělí 16 - 19 hod.

Jste spokojeni s výpůjční dobou? Vyhovoval by Vám jiný den nebo čas? Pište, volejte, dejte mi vědět!

Tel: **607 701 300**, knihovnavsestary@seznam.cz ; vše o dění v knihovně sledujte na nových webových stránkách www.knihovnavsestary.webk.cz

Vítáme nové čtenáře!

Hana Šanderová

Plán připravovaných akcí kulturním výborem OÚ pro rok 2013:

červenec – výlet - Harrachov – Mumlavské vodopády, sklárna, pivovar

říjen – výlet - Polsko – tržnice, Broumov – klášter

listopad / prosinec – společenské odpoledne pro seniory

Z ČINNOSTI SPOLKŮ Z OBCÍ BŘÍZA, CHLUM, LÍPA, ROSNICE, ROZBĚŘICE, VŠESTARY

BŘÍZA

NOHEJBAL KLUB BŘÍZA

Nohejbalový klub v Bříze zahájil letošní rok Výroční schůzí, která se konala 19. ledna 2013 v prostorách hasičské zbrojnice ve Bříze. Zhodnotili jsme naši činnost za rok 2012 a přednesli plán akcí na tento rok 2013.

V období zimních měsíců probíhá nohejbal vždy každé úterý a pátek od 20:00 hod v Předměřické místní tělocvičně, která nám nabízí velmi kvalitní zázemí.

Jako již každý rok jsme si zamluvili v Předměřicích – bowling, který jsme odehráli společně s našimi drahými polovičkami. Tradičně šlo hlavně o dobrou zábavu, a to se podařilo.

V sobotu 30. března 2013 se jako již každý rok touto dobou organizuje společně s SDH brigáda na odstranění odpadků z příkopů příjezdových cest do Břízy.

Na začátek dubna chystáme přípravu našeho hřiště na sezonu .

A na konec jsme se naše družstvo přihlásili do **regionální soutěže**

v nohejbale 2013 – Hradec Králové. Doufáme, že nám to přinese plno nových zkušeností. Domácí zápasy se budou hrát jednou za čtrnáct dní v pátek od 17:00 hod na domácím hřišti ve Bříze.

Tímto bych chtěl, vás občany, pozvat na naše domácí zápasy, kde bude možno zhlédnout borce z Nového Bydžova, Bílé Třemešné aj. Přijďte nám fandit!



Tomáš Kocián

**Prodejna ELÁN ve Bříze s
tradičním sortimentem
potravin, drogerie a prodejem
kvalitního sudového vína**

Otevírací doba prodejny:

pondělí, středa, pátek	... 7.00 - 17.00 hod
čtvrtek	 7.30 - 11.00 hod
sobota	 7.30 - 10.00 hod

SDH Bříza

Břízecké plesování

Plesová sezóna přistihla dychtivé tanečnice a tanečníky 9. února 2013 také ve Bříze – v místním hostinci U Kudrnů. V nezvykle hojném počtu zaplnili břízečtí i přespolní zdejší sál, ve kterém od pozdních večerních do brzkých ranních hodin vytrvale pobízela k roztančení všech přítomných hudba skupiny Uni Duo, oku v průběhu večera zalahodil um děvčat s trásněmi pom pom z královéhradecké taneční skupiny **Cheeky Cheerky**, které si pro diváky připravily sérii efektních představení a samozřejmě nemohla chybět ani bohatá tombola, již připravili členové dobrovolného hasičstva k potěšení přítomných.

Celý hasičský ples se pronesl večerem v příjemném duchu – vše, co se dalo vypít, se vypilo, každý, kdo si chtěl zatančit, si jistě zatančil a již nyní se všichni těší na pokračování v příští plesové sezóně.

Roman Ruffer



Korálkové dílny



petra.rufferova@centrum.cz

Po úspěchu s floristickými dílnami, které se u nás uskutečnily, pokračujeme a scházíme se v hasičárně ve Bříze tentokrát při výrobě korálkových šperků. Dílny, které se konaly v únoru a březnu měly úspěch a vzhledem k nadšení všech přítomných (místních i přespolních) připravujeme v termínu 17. 4. 2013 od 19:00 hod výrobu korálkového čtverce s SW rivolkou. Pokud máte zájem rezervujte si místo na e-mailu:



Petra Rufferová

BOWLING

Dne 23. 3. 2013 jsme pro naše členy i nečleny zorganizovali setkání u bowlingu. Pro celý sobotní večer jsme měli v BOWLING BARU v Předměřicích n.L. rezervované dráhy a tak všichni přítomní využili možnosti hru vyzkoušet a zasoutěžit si o co nejlepší výkon. Zábava byla výborná a akci jsme si příjemně užili. Je dobře, že se dokážeme setkat i mimo již zaběhnuté akce ve Bříze.

Josef Václavík



SDH Bříza ještě v roce 2013 připravuje:

30. 3. 2013 – úklid příkopů u příjezdových cest do Břízy společně s NOHEJBAL KLUBEM Bříza

30. 4. 2013 – PÁLENÍ ČARODĚJNIC na místním hřišti

červen 2013 – DĚTSKÝ DEN na místním hřišti

V roce 2013 se sportovní družstvo SDH Bříza zúčastní připravovaných hasičských soutěží

V II. pololetí opět připravujeme ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU na návsi a návštěvu MIKULÁŠE S ČERTY A ANDĚLEM u našich dětí doma

... a další

HOSPODA U KUDRNŮ VE BŘÍZE vás zve na:

VEPŘOVÉ HODY ve dnech 29. - 30. března 2013

V pátek 29. 3. i v sobotu 30. 3. otevřeno od 11.00 hod a podávat se budou tyto pokrmy:

Zabíjačková prdelačka;

Vepřový ovar, křen, hořčice, chléb;

Tlačenka s cibulí a otcem, chléb;

Pečená jitrnice, křen, hořčice, chléb;

Zabíjačkový guláš, houskový knedlík;

Pečené žebírko, křen, hořčice, hranolky

Pečené kroupy, zelí;

Pečený prejt, zelí;

Prodej zabíjačkových výrobků bude připraven

PŘEDVELIKONOČNÍ TURNAJ V ŠIPKÁCH

KDY: SOBOTA 30. 3. 2013

O CO: KÝTU + VĚCNÉ CENY

STARTOVNÉ: 50,-KČ

PREZENTACE V SOBOTU OD 16:00 HOD.

PŘIHLÁŠKY: DO 16.00HOD, 30.3. 2013

JÍDLO ZAJIŠTĚNO

TEL. 604 591 635, FACEBOOK – HOSPODA VE BŘÍZE – VŠESTARY

CHLUM

SDH Chlum

Ani v roce 2013 SDH Chlum nezahálí. Od začátku roku máme za sebou již několik akcí:

Dne 19. ledna se konal tradiční hasičský ples v restauraci Na Bojišti. K tanci a poslechu hrála hudební skupina Magnet, jež roztančila celý sál. Ples se nesl v duchu příjemné atmosféry. Ti, kteří měli herní štěstí, si odnesli i výhru z tomboly.

Hasiči nezapomněli ani na místní děti a jejich kamarády, pro které připravili 16. února maskarní karneval. Odpoledne plné písniček, her a soutěží zajišťovala skupina Labyrint. Děti byly nadšené nejen ze zábavy a tance, ale také ze sladkých odměn a drobných dárek. Na každého se dostalo.

K dalším činnostem našeho sboru patří vzdělávání členů, soutěže mužů, žen i malých hasičů, brigády atd.

Dne 9. února proběhlo v Rosnicích školení řidičů (profesní osvědčení). Ve dnech 8. a 9. března byli v Bílých Poličanech školeni nejdříve velitelé jednotek se svými zástupci a poté strojníci. 18. března se konalo školení týkající se obsluhy motorové pily. V sobotu 23. března se děti zúčastnily první soutěže mladých hasičů tohoto roku v Nechanicích.

A co nás ještě v prvním pololetí čeká?

Dne 6. dubna proběhne školení výjezdové jednotky JSDHO Chlum.

Následovat bude ve dnech 12. - 13. 4. školení nových členů na dýchací techniku při požárech.

Tradicí je zajišťování oslav při pálení čarodějnic 30. dubna.

Jako každoročně je naplánován jarní svoz železného šrotu, který proběhne v měsíci dubnu či květnu – plakáty a termín budou včas vyvěšeny.

Mladí hasiči předvedou své dovednosti dne 11. května v okresním kole mladých hasičů v Hradci Králové na VLA a 25. května v soutěži okrsku Pod Rozhlednou v Rosnicích.

Přejeme všem veselé Velikonoce a brzký příchod jarního sluníčka!

SDH Chlum

Lesní divadlo Chlum

Zimní čas nám utekl jako voda a pomalu se blíží již třetí rok znovuoobnovené činnosti kulturních aktivit v areálu Lesního divadla na Chlumu. Pokusili jsme se namíchat pestrou směs vystoupení jednak na základě odezvy z představení, které se již realizovala a malinko jsme i experimentovali s novými pořady.

Nebudu se zde příliš rozepisovat a nabízím přehled pořadů tak, jak jsou momentálně v plánu:

30. 4. 2013 Tradiční pálení čarodějnic – 18:00 zahájení pásmem her a soutěží pro děti

20:00 zapálení ohně

21:00 Koncert kapely Syrovátka band a Cocktail ala motel

10. 5. 2013 od 18:00 hod Vladimír Hron - One Man Show

Divácky nejúspěšnější pořad minulého roku, Pan mistr zábavy dokázal nabitě hlediště bavit bez jediného zaváhání po celou dobu, a z míry ho nevyvedla ani skupinka pobíhajících dětí, které dokázal hlasem Gabo Zelenaje vybičovat ke sportovnímu výkonu. V letošním roce uvidíme další pásmo scének, skečů a příběhů z natáčení, které budou proloženy písněmi známých interpretů. Zbytek večera nás bude bavit kapela Dostavník. Přijďte, jistě nebudete zklamáni.

25. 5. 2013 19:30 hod Vaťák – tak tady asi není co dodat. Stálce na scéně lesního divadla, která nenechá nikoho sedět. Tentokrát si pro nás jako jednu z předkapel připravili mladou dívčí rockovou skupinu až z dalekého Slovenska

1.6.2013 19:00 Divadelní představení Můžu k Tobě ? – dvě scény (psychiatrická ordinace doktora Flojda a bistro „naproti“). Vysoký politik JUDr. Troufalý, trpící stihomamem, Růžena Nápomocná, dealerka kreditních karet a úvěrů, těžce se vyrovnávající s nevěrou svého muže, promiskuitní nymfomanka poštovní doručovatelka Sandra, bývalý vrcholový hokejista René, který má problémy s volným časem a nedávný vítěz reality show Tomy, který trpí depresemi, že o něj již média ztratila zájem a nikdo jej už nezná – co jiného by z toho mohlo vzejít než ztřeštěná komedie z dnešní doby, pokud k tomu přidáme jména jako Lukáš Vaculík, Ivana Jirešová, Bára Mottlová, Veronika Nová, Petr Jablonský a další. Máme tu čest u nás uvádět tuto hru v předpremiéře. Po představení zahraje skupina Yanoir (hrající např. převzaté písně od Radůzy)

2. 6. 2013 14:00 – ZUŠ Habrmanova – tentokrát dostane prostor náš muzikantský dorost a zahraje nám směs dechovek nejen pro naše seniory

22. 6. 2013 čas bude ještě dopřesněn – Chlumfest – první ročník festivalu dobré muziky všech žánrů – vystupující kapely ještě nejsou úplně potvrzené ale malá ochutnávka: Na3je, ApartAside, Jaws, Seiftiú, Midirabycad, Online session, Sabrage, Mothers Angels, další jsou v jednání. Neměl bych to sice dělat, ale před závěrečným potvrzením snad mohu zveřejnit, že hlavní kapelou by měla být Vypsaná Fixa, no uvidíme...

5. 7. 2013 Den plný zážitků – areál Lesního divadla na Chlumu bude zařazen do pásma programu, který se bude konat částečně v archeoparku Všestary (dopolední hodiny) a právě v Lesním divadle v čase odpoledním. U nás proběhne divadelní představení pro děti, kreativní dílny pro všechny věkové kategorie a vystoupení kapely Nadoraz. Podrobnosti budou ještě dopřesněny.

6. 7. 2013 16:00 hod Nešlapeto - V rámci vzpomínkových akcí na bitvu 1866 proběhne vystoupení této skupiny. Zaposlouchat se budeme moci do jarmarečních písní z naší hluboké minulosti.

20. 7. 2013 19:00 hod divadlo Dívčí Válka – již patrně nikdy se nám nepodaří zopakovat nádherné představení hořiněveských ochotníků předminulý rok, pojďme si ale připomenout tuto úpravu v podání herců Miluše Bittnerové, Miroslava Šimůnka, Tomáše Krejčíře, Petra Jablonského, Veroniky Nové, Dominiky Kadlčkové a hlavně excelujícího Václava Upíra Krejčího v dvojroli Vojena a Častavy

24. 8. 2013 19:00 Tři v háji – Michal Viewegh, Halina Pawlowská a Iva Hercíková jako autorské trio a Karel Janák jako režisér (režiroval například Snowbordáky, Raftáky, Rock podvratáků) dávají tušit, že budeme svědky nevšední zábavy. Podtitulek hry *“Láska versus Sex v komedii o vztazích během krize středním věku”*. Již dávají tušit, že se bude jednat o dosti pestré téma. Hrají Michaela Kuklová, Jindra Kriegel, Martin Zounar/eventuálně alternace Tomáš Krejčíř, Vanda Károlyi a Veronika Nová

7. 9. 2013 19:00 – Ukončení sezóny – malé překvapení na závěr, na kterém se můžete podílet i vy – napište, koho byste v Lesním divadle chtěli vidět a slyšet.

Výše uvedené informace vycházejí z momentálního stavu věcí a v průběhu roku se mohou měnit. Aktuální informace tedy prosím sledujte na www.facebook.com/amfiteatrchlum nebo na webových stránkách www.amfiteatrchlum.cz

Těšíme se na Vaši návštěvu!

Jakub Zvěřina

LÍPA

SDH Lípa

Co se událo v loňském roce 2012

Dne 15. 12. 2012 se v hospůdce na Lípě konala výroční schůze SDH Lípa, na které hasiči zhodnotili činnost za rok 2012 a naplánovali akce na rok 2013.

Sbor má více jak 30 členů. V roce 2012 bylo uspořádáno mnoho akcí, jmenujme např.:

Oslava MDŽ dne 10. 3. 2012 v hasičárně, tato akce se velmi vydařila, proto se plánuje další,

Sběr starého železa – 31. 3. 2012,

Pomlázková zábava dne 7. 4. v restauraci Na bojišti na Chlumu,

Sousedské letní posezení dne 18. 6. 2012, na kterém zahrály 4 kapely, akce se velmi líbila,

Loučení s prázdninami - na závěr prázdnin, dne 25. 8. 2012, i tuto akci si užily jak děti, tak i dospělí

a na závěr roku 2012 byla uspořádána Mikulášská besídka (8. 12. 2012) v místní hospůdce, kterou v odpoledních hodinách navštívily děti s rodiči a prarodiči, děti obdržely dárečky od místních hasičů a obecního úřadu a předvedly své pěvecké a recitační umění, v podvečer si tento den užili dospělí až do pozdních hodin na Mikulášské zábavě tamtéž.

Dále se náš sbor zúčastnil několika soutěží:

19. 5. to byla hasičská soutěž ve Světí, 26. 5. soutěž v Rosnicích a 2. 6. soutěž v Mokrovousích. Nezapomněli jsme ani na soutěž O pohár starostky obce Všestár, která se konala ve Bříze.

Za celý rok jsme odpracovali více jak 300 brigádnických hodin, výbor se pravidelně scházel na 18 schůzích a naši zástupci se 4krát zúčastnili porad na okrsku.



A co máme v plánu v roce 2013

- Oslava MDŽ v restauraci na Lípě dne 9. 3. 2013
- Pomlázková zábava v místní restauraci na Lípě v hale „Kámen“ dne 30. 3. 2013
- Údržba aleje k hřibárně (kontrola stromků, zalévání, osekání trávy) – dle potřeby
- Údržba pronajatého pozemku od obce – průřez stromů, úpravy, čištění,..) – dle potřeby
- Sběr starého železa – jaro 2013 (termín bude upřesněn)
- Účast na soutěžích okrsku (dle rozpisu okrsku)
- Školení první pomoci
- **Sousedské posezení na Lípě u zvoničky dne 15. 6. 2013 od 13:00 hod**
- Dětský výlet za dobrodružstvím (termín bude upřesněn pozvánkou)
- Mikulášská besídka v místní restauraci dne 7. 12. 2013



Velmi děkuji za pomoc při naší první brigádě dne 3. 3. 2013 rodině Vondrusových při práci na údržbě aleje k hřibárně. Byly poničeny stromky, které tvoří alej, jež byla tak pracně nedávno osázena. Předem děkuji všem za pomoc při plánovaných akcích a těšíme se na účast občanů z řad místních i přespolních na již zmiňovaných akcích.

Josef Štefanka

MDŽ na Lípě

Dne 9. března 2013 se uskutečnilo setkání lipských žen při oslavě MDŽ, které uspořádalo SDH Lípa v místní hospůdce. Ženy si popovídaly, zavzpomínaly, poslechly si písničky a při kafičku nebo čajíčku a malém chutném pohoštění si užily tento znovu připomínající svátek. Na závěr od pana hostinského obdržela každá z žen kytičku. Děkuje.

Lenka Nožičková



Šachový klub Lípa

Lenka Rojíková mistryní Čech

Členka Šachového klubu Lípa Lenka Rojíková dosáhla dalšího velkého úspěchu. V říjnu se stala ve Frymburku mistryní Čech v kategorii dívek do 16 let a navázala tak na své výsledky v předchozích kategoriích. Blahopřejeme!

Naplnilo se rozeběhly soutěže družstev dospělých, kde nám zatím dělá největší radost výkladní skříň našeho klubu, Lípa A.. Po čtyřech kolech krajského přeboru vede tabulku bez ztráty kytičky s

dvoubodovým náskokem na druhý Hronov. Běčko je v této soutěži sedmé se čtyřmi body.

V krajské soutěži patří Lípě C třetí příčka a sedm bodů, hůře si vede děčko, je poslední s jedním bodem. Regionální přebor se zatím nevede podle představ hráčů Lípy E, proti původním předpokladům mají jen tři body, což stačí na sedmé místo. V soutěži se oťukávají i naši nejmenší, zatím získali jeden bod a jsou devátí.

Jaroslav Balcar

Jsme blízko II. lize

Šachistům Lípy vrcholí sezóna ve všech věkových kategoriích a v každotýdenním zápřahu je celá členská základna. Dřív, než se budu věnovat jednotlivým družstvům, předám čtenářům radostnou informaci: mistryně České republiky dívek do 16 let, hráčka našeho klubu Lenka Rojíková byla vybrána mezi nejúspěšnější mladé sportovce královéhradeckého sportu, kteří se sešli v sále Městské filharmonie na slavnostním vyhlášení. Gratulujeme.

Pojďme se projít dosavadní bilancí našich družstev v soutěžích. Áčko a béčko hrají s rozdílnými ambicemi krajský přebor. První tým byl velkým favoritem soutěže a je třeba říci, že se zatím své úlohy zhošťuje více než se ctí. Všechny zápasy skončilo naší výhrou, s plným počtem bodů máme na čele tabulky tři kola před koncem pětibodový náskok před Dvorem Králové a velikou naději, že se v příští sezoně bude podruhé v historii hrát v hostinci U polních myslivců II. liga. Druhý lipský tým má od začátku soutěže jediný cíl, zachránit se. Zatím je na sestupové jedenácté příčce, ale boj o záchranu je velmi vyrovnaný a na páté místo ztrácíme pouhé dva body. Při obrovské vyrovnanosti se tady asi nic věštit nedá.

Další dvě družstva máme v krajské soutěži. I zde je céčko první s 22 body, ale o postup svádí dvě kola před koncem velký boj s Jaroměří B, Dobruškou a Červeným Kostelcem. Máme ale nejlepší pozici, Jaroměř ztrácí jeden bod, další družstva dva. V těžké situaci se nachází děčko, je poslední, bod za hradeckou Slávií D. K odvrácení sestupu je potřeba skončit před ní, nechme se překvapit.

A dvě družstva máme i v regionálním přeboru. Éčko vstupovalo do soutěže s předsevzetím proháňt favority soutěže, to se ale nepovedlo a kolo před koncem jsme šestí. Dětské družstvo pod hlavičkou Lípa F příjemně překvapilo, místo jasného posledního místa jsme osmí s překvapivým ziskem pěti bodů.

Po sedmém kole 1. ligy družstev mladšího dorostu je naše mládež jako nováček na krásném druhém místě a ztrácí tři body na postup do nejvyšší soutěže, extraligy. Konečné pořadí bude známo v půli dubna.

V krajském přeboru žákovských družstev je Lípa B zatím čtvrtá a v krajské soutěži je céčko třetí a děčko osmé.

A pro úplnost ještě jedna zpráva. V Železnici se konal krajský přebor družstev dospělých v bleskovém šachu a tam jsme brali bronzovou medaili.

Jaroslav Balcar

Restaurace na Lípě nabízí:

- ❖ pivo TAMBOR
 - ❖ teplá jídla po celý den dle denní nabídky
 - ❖ pěkné prostředí v nekuřáckém stylu
 - ❖ dětský koutek
 - ❖ možnost pořádání soukromých akcí – večírků (samostatný salonek)
- Tel.: 604 163 349



LUSTA HK
PRODEJ



ŠTÍPANÉ PALIVOVÉ DŘEVO

A NÁKLADNÍ AUTODOPRAVA VOZIDLEM S HYDRAULICKOU RUKOU
nosnost 9 tun, dosah HR 9 metrů, ložná plocha 2,40 x 8,0 metrů

☎ 602 549 085



☎ 733 203 008

výroba a prodej

Lípa u Všestary

ÚPRAVA ODĚVŮ



Marcela Kulichová
Lípa 42
Všestary
503 12

Telefon: 734475613
E-mail:

Marcela.Kulich@seznam.cz

Hluboká brázda

Již osmým rokem bude v hostinci U polních myslivců pokračovat pod patronací Šachového klubu Lípa cyklus z historie československé populární hudby Hluboká brázda. **Přinášíme vám program premiér na rok 2013:**

11. 1. Dohrála hudba AG Fleku
1. 2. Pivní pěna Jitky Molavcové
22. 2. 60. léta českého popu (2. část)
15. 3. Kytarový král Jardy Balcara
5. 4. Slunečný hrob Blue Effectu
26. 4. Nebe Anny K.
17. 5. Hurikán Dalibora Jandy
7. 6. 70. léta české country (2. část)
13. 9. Gentleman Jiří Korn
4. 10. Čierna ruža Mariána Vargy
25. 10. Proudý Petra Koláře
22. 11. 70. léta českého bigbítu
13. 12. Modlitba za vodu Hradišťanu

Pořady začínají v 19:00 hodin a po jejich skončení hraje ke zpěvu i k tanci příležitostné hudební seskupení Brázda Band. Hostinec U polních myslivců pod rozhlednou zve všechny zájemce k příjemnému posezení v nekuřáckém prostředí.

Jaroslav Balcar

ROSNICE

SDH Rosnice

V úvodu letošního roku se rosničtí hasiči sešli na výroční valné hromadě, kde byl zhodnocen uplynulý rok a přijat plán práce na rok 2013. Kromě tradičních akcí bychom si letos chtěli připomenout legendu, která se váže ke zdejšímu Žižkovu stolu. Podle ní zde totiž při svém tažení v roce 1423 poobědval se svým vojskem Jan Žižka z Trocnova.

9. března proběhl v hostinci u Kudrnů ve Bříze tradiční hasičský ples. Pro všechny přítomné byla jako vždy připravena bohatá tombola a jedno neobvyklé překvapení – taneční číslo se psem, které si získalo sympatie a potlesk přihlížejících. Za doprovodu hudebního dua BONUS se tančilo až do rána.

Zdenka Macháčková

VŠESTARY

TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA SOKOL VŠESTARY

25. prosince se sešla spousta lidí na **ŠTĚPÁNSKÉ ZÁBAVĚ**. Jsme rádi, že se lidé v čase vánočním zastavili a přišli se pobavit se sousedy a známými. K tanci nám zahrála skupina TRITON.

Letos se **DĚTSKÝ MAŠKARNÍ KARNEVAL** konal 16. února 2013, hned po tradičním hasičském plese. Děti se sešlo okolo 40. V pěkných maskách se vydováděly jak při tanci, tak u různých soutěží, na které se těší každý rok. Rozdala se spousta odměn, vyhlásily se nejhezčí masky, i když krásné byly všechny. Hodnotily se kostýmy s nápadem a spíše domácí výrobou. Kolem šesté hodiny se pomalu končilo, ale mnohým se domů ještě nechtělo.



23. 3. 2013 jsme uspořádali zábavu, o jejímž názvu jsme dlouho přemýšleli. Udělat Josefovskou nebo Pomlázkovou? Tak vznikl " **JOSEF S POMLÁZKOU** " ! K tanci a poslechu nám zahrála skupina TRITON.

30. 4. 2013 se budou tradičně pálit " **ČARODĚJNICE**". Účast na této akci bývá vždy hojná a tak si budeme přát jen pěkné počasí.

V měsíci květnu se (datum ještě upřesníme) bude hrát 17. ročník jarního volejbalového turnaje.

1. 6. 2013 se pro děti uskuteční **DĚTSKÝ DEN**, letos na téma ".....", trocha překvapení je potřeba, ať je na co se těšit.

Všechny kulturní akce pořádáme ve spolupráci s **SDH VŠESTARY**.

Další sportovní turnaje nejsou vyloučeny.

Dále probíhají všechna pravidelná cvičení. a jen pro informaci a připomenutí aktuální rozpis cvičení pro veřejnost.:

AQUA-AEROBIC bazén ve Všestarech ÚT 18:30-19:30 hod.; ST 19-20 hod.; ČT 19-20 hod.

PILATES a cvičení s míči na sokolovně PO 18-19 hod.; ČT 18-19 hod.

NOHEJBAL v tělocvičně ZŠ Všestary ST 18-19 hod.

P-CLASS v tělocvičně ZŠ Všestary PO 19-20 hod.; ČT 19-20 hod.

CVIČENÍ RODIČŮ S DĚTMI v tělocvičně ZŠ Všestary ČT od 16-17 hod.

MALÁ KOPANÁ v tělocvičně ZŠ Všestary ČT 20-21 hod.

FLORBAL v tělocvičně ZŠ Všestary PA 19,30-21 hod.

Veškeré informace najdete na novém webu TJ SOKOL VŠESTARY **www.sokolvsestary.wz.cz**

TJ SOKOL VŠESTARY

FARNOST VŠESTARY

Harmonogram na rok 2013

16. 05. Svátek svatého Jana Nepomuckého, kněze a mučedníka,
hlavního patrona Čech

26. 05. Pout' v kostele Nejsvětější Trojice ve Všestarech (08.00 hod.)

ČERVENEC-PROSINEC

03. 07. Mše svatá v kostele Proměnění Páně na Chlumu (18.00 hod.)

05. 07. Slavnost svatých Cyrila a Metoděje, patronů Evropy

03. 08. Pout' v kostele Proměnění Páně na Chlumu (16.30 hod.)

10. 08. Pout' v kostele Nanebevzetí Panny Marie v Nedělištích (16.30 hod.)

28. 09. Slavnost svatého Václava, hlavního patrona českého národa

27. 09. Posvícení v kostele svatého Ondřeje ve Světí (16.30 hod.)

29. 09. Posvícení v kostele Nejsvětější Trojice ve Všestarech (08.00 hod.)

26. 10. Posvícení v kostele Proměnění Páně na Chlumu (16.30 hod.)

02. 11. Posvícení v kostele v Nedělištích (15.30 hod.)

03. 11. Modlitba za zemřelé na hřbitově ve Všestarech (15.00 hod.)

29. 11. Pout' v kostele svatého Ondřeje ve Světí (16.30 hod.)

01. 12. První neděle adventní – žehnání adventních věnců

25. 12. Slavnost Narození Páně

S vírou a vzkříšením a věčný život oznamujeme, že byl
Nejvyšším Veleknězem 20. Února 2013 na věčnost povolán

p. Norbert Josef Zeman, o. Praem.

Narodil se **10. 7. 1941** v Dušejově na Vysočině. Řeholní sliby složil v Želivě 30.4. 1970 a na kněze byl vysvěcen 26.6.1971 v Praze. Na Hradecké diecézi působil ve farnostech Hadec Králové, Všeštary, Probluz, Ruprechtice, Broumov a okolí. Od roku 2007 vykonával úřad okrskového vikáře náhodského vikariátu.

S našim spolubratrem a knězem se jsme se rozloučili v děkanském kostele sv. Petra a Pavla v Broumově v sobotu dne 2. 3. 2013 v 11 hod. Byl uložen na místním hřbitově, kde očekává slavné vzkříšení.

Jan Šlégr, farář

Přehled svátků v našich obcích:

OBEC	POUŤ	POSVÍCENÍ	HAVELSKÉ POSVÍCENÍ
Rosnice	19. 5. 2013	1. 9. 2013	16. 10. 2013
Bříza	26. 5. 2013	8. 9. 2013	16. 10. 2013
Všeštary	26. 5. 2013	29. 9. 2013	16. 10. 2013
Rozběříce	26. 5. 2013	17. 11. 2013	16. 10. 2013
Lípa	7. 7. 2013	3. 11. 2013	16. 10. 2013
Chlum	7. 7. 2013	3. 11. 2013	16. 10. 2013

OZNÁMENÍ – otevírací doby

Praktický lékař – dospělí ZS Všeštary

MUDr. R. Kovalská

Po, Út, Čt, Pá - 7:00 – 13:00 hod

návštěvy od 15:30 hod

St - 12:00 – 18:00 hod

Tel: 495 458 196

Lékárna Všeštary

Lékárník PharmDr. M. Pospíšil

Lekarnic.vsestary@email.cz

Po, Út, Čt, Pá - 7:15 – 15:30 hod

St - 10:00 – 18:00 hod

Praktický lékař – děti a dorost ZS Všeštary

MUDr. J. Janečková

Po, St 7:30 – 14:00 hod

Út 7:30 – 14:30 hod

Čt 7:30 – 15:00 hod

Pá 7:30 – 13:15 hod

Nemocní 7:30 – 11:00 hod

Později objednání + prevence

Tel: 495 458 151

Zubní ordinace Všeštary

MUDr. L. Košťálová

Po 7:30 – 16:00 hod

St 6:00 – 13:00 hod

Čt 6:00 – 15:00 hod

Pá 6:00 – 12:00 hod

Tel: 605 744 578

Obecní Úřad Všeštary

Po, Út, Čt - 7:00 – 12:00 hod

13:00 – 15:30 hod

St - 7:00 – 12:00 hod

13:00 – 17:00 hod

Pá - zavřeno

urad@vsestary-obec.cz

vsestary-obec.cz

Tel: 495 458 028

Pošta Všeštary

Po, St 8:00 - 11:00 hod

13:00 - 17:00 hod

Út 8:00 - 11:00 hod

Čt, Pá 8:00 - 11:00 hod

13:00 - 16:30 hod

Tel.: 495 458 021

INZERCE

VĚRNOSTNÍ KARTA
Služba na předst 20%
AUTOSERVIS s.r.o. Brýza 83
Mladá Boleslav 196
www.autoservis-hrncir.cz

Jaroslav Hrnčíř
AUTOSERVIS
BRÝZA 90, 503 12 VŠESTARY
PROVOZNÍ DOBA:
Po - Pá 8.00 - 11.30 12.30 - 16.00 hod.
mobil: 608 536 108
IČO: 73760943 DIČ: CZ6903163047
www.autoservis-hrncir.cz

Výrobky z PEDIGU
www.pedigovekosiky.webnode.cz
výroba košíků podle Vašeho přání
e-mail: pedigove-kosiky@seznam.cz
Jakub MALÝ
IČO: 87865751
tel: 608856163

Umělecký kovář tel: 736 759 804
Martin Štefanka www.stefanka.cz

brány
branky
ploty
mříže
zábradlí
balkóny
klíky
panty
gáryže
krbové
doplňky
atd...

Lípa 36
Všestary

PRODEJNA VŠESTARY Otevírací doba:



Po – Pá 7.00 - 17.30 hod
So 7.00 - 12.00 hod
Ne 7.00 - 10.30 hod
tel. +420 495 458 18

Finanční poradenství a zprostředkování pojištění

- ❖ Informace o penzijní reformě
- ❖ Finanční zvýhodnění vašich stávajících smluv

O schůzku ZDARMA volejte nebo SMS
tel. 734 860 307
Chládková M. – finanční poradce

KOCIÁN TOMÁŠ

Gips Interiér

- **MONTÁŽ SÁDROKARTONU**
- **PŮDNÍ VESTAVBY**
- **BYTOVÁ JÁDRA**
- **PŘÍČKY – STROPY**

Brýza 83
503 12 Všestary
e-mail: kocian.briza@seznam.cz
mobil: 720 533 951

Cestovní agentura DUO

půjčovna motorových lodí, vodních lyží a
vlečných hraček

Radan a Radana

Vilímovi

Lípa 44, 503 12 Všestary

Tel. 602425470, 495221855.

www.duomarine.cz

Pískovcové zahradní doplňky, sochy...

--nově otevřená prodejna v areálu autobazaru v Lípě 3--

široký sortiment

tel: 736759809



veterinární ošetřovna

MVDr. ŠÁRKA STAŇKOVÁ

ORDINAČNÍ DOBA:

PO 9-11, 16-19 h.

ÚT 9-11, 16-19 h.

ST VÝJEZDY

ČT 9-11, 16-19 h.

PÁ 9-11, 16-19 h.

SO 9-11 h.

Lípa 28

503 12 Všestary

TELEFON:

607 510 567

495 447 700

-vykupují staré a pamětní mince,
vyznamenání a řády



- Josef Štefanka tel: 736759809 - Lípa

Autodoprava J & K

Nabídka mezinárodní expresní autodopravy do 1,8 t, do 8 europalet po celé ČR i Evropě

Přeprava materiálu, zboží, stěhování, vyklízení sklepů, půdních prostor, bytových a nebytových prostor, odvoz starých praček, lednic, koberců, nábytku, vyklízení nemovitostí.

Odvozy do sběrných dvorů nebo na skládku.

Délka nákladního prostoru 4,2 m, šířka 2 m

Kontakt : 604 951 635

CUKRÁRNA *Sladký ráj*

Všestary 53
Všestary u Hradce Králové
503 12
Mobil: 774 379 973

www.cukrarnavsestary.cz

Cukrárna s vlastní výrobou a prodejnou

- zákuský a dorty pro všechny příležitosti dle vlastních receptur;
- chlebičky, bagety aj. výrobky studené kuchyně;
- svatební koláčky – nejlepší cena v HK a okolí!

Otevírací doba:

Pondělí – úterý	7.00 – 16.00 hod
Středa	7.00 – 18.00 hod
Čtvrtek – pátek	7.00 – 16.00 hod
Neděle	13.00 – 17.00 hod



Přijďte si k nám posedět, již brzy opět otevřeme letní předzahrádku!
Rozšiřujeme nabídku také o nanuky a zmrzlinu Nestlé a připravujeme další novinky.

KVĚTINKA U KOSTELA

Denisovo nám. 750, 500 04 Hradec Králové



KOMPLETNÍ KVĚTINOVÝ SERVIS VČETNĚ DODÁVKY AŽ DO DOMU

Telefon, fax: +420 495 537 325

Mobil: +420 604 148 898

E-mail: libor.vondrak@kvetinka-hk.cz

Web: <http://www.kvetinka-hk.cz/>

Přejeme vám všem krásné jaro!

Petra Rufferová (pro obec Bříza)
Jakub Zvěřina (pro obec Chlum)
Mgr. Lenka Nožičková (pro obec Lípa)
Zdenka Macháčková (pro obec Rosnice)
Aleš Zlatohlávek (pro obec Rozběřice)
Marika Čapková (pro obec Všestary), tel.č.: 724668163

Pokud chcete čímkoliv přispět do zpravodaje, napište nám na e-mail adresu zpravodaj.vsestary@seznam.cz, nebo můžete svůj požadavek, či námět donést kterémukoli členu kulturního výboru.

Uzávěrka příspěvků do příštího čísla je do 9. 6. 2013